

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1

(dále jen „Vysvětlení“)

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

|                        |  |
|------------------------|--|
| Zadavatel              | Statutární město Karlovy Vary                    |
| Sídlo:                 | Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, PSČ 360 01      |
| IČO                    | 00254657   |
| Název veřejné zakázky: | ZŠ Jana Palacha - Stavební úpravy v budově školy |
| Datum zahájení:        | 22.08.2024                                       |

Dotaz č. 1:

*Dle Smlouvy o dílo je v článku V. Doba plnění uvedeno:*

*Kompletní dokončení stavebních prací – do 8 týdnů kalendářních měsíců od nabytí účinnosti smlouvy*

Článek V. Doba plnění

5.1. Termíny zahájení a dokončení stavby, lhůty pro plnění:

|   |   |
|---|---|
| 1. etapa díla   |   |
| Zahájení prací - provádění díla   | následující den po nabytí účinnosti smlouvy                       |
| Předání staveniště objednatelem zhotoviteli                             | do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy                   |
| Předání dokumentace k dílu  | ke dni podpisu této smlouvy                                       |
| Předání přípojných míst objednatelem dle čl. VIII bodu 8.3 této smlouvy | do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy                   |
| <b>Kompletní dokončení stavebních prací</b>                             | <b>do 8 týdnů kalendářních měsíců od nabytí účinnosti smlouvy</b> |
| Předání a převzetí díla objednatelem                                    | do 7 kalendářních dnů od dokončení stavebních prací               |

*Můžete nám, prosím, upřesnit, jak je myšleno? Kolik času je tedy na tuto zakázku.*

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1

Zadavatel k dotazu uvádí, že tato nesrovnalost vznikla pouze v důsledku administrativního nedopatření, přičemž kompletní dokončení stavebních prací má být provedeno **do 8 týdnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy**.

Tato skutečnost je zřejmá rovněž z dokumentu s označením Rozdělení díla do jednotlivých etap, jenž tvoří součást Přílohy č. 2 (Dokumentace k dílu) Smlouvy o dílo. 1.etapa díla má totiž být realizována ještě v letošním roce (tj. v roce 2024).

Zadavatel poskytuje v tomto bodě upravený Závazný návrh Smlouvy o dílo, a to jako *Přílohu č. 1* tohoto Vysvětlení.

## Dotaz č. 2

*Mám dotaz ohledně termínu plnění.*

*V návrhu SOD se uvádí: "do 8 týdnů kalendářních měsíců od nabytí účinnosti smlouvy".*

*Platí tedy 8 měsíců či týdnů? Pokud by to mělo být 8 týdnů, obávám se, že v takovémto krátkém termínu nebude nikdo schopen termín dodržet.*

## Odpověď Zadavatele na dotaz č. 2

Zadavatel v odpovědi na dotaz č. 2 plně odkazuje na odpověď na dotaz č. 1 výše.

## Prodloužení lhůty pro podání nabídek

Zadavatel se rozhodnul přistoupit k prodloužení lhůty pro podání nabídek:

Lhůta pro podání nabídek končí dne 16.09.2024 do 10:00 hod

Souběžně upravuje termín pro otevírání nabídek: 16.09.2024 do 10:00 hod

## Přílohy:

*Příloha č. 1: 240904\_Příloha č. 1 – Závazný návrh Smlouvy o dílo*

V Karlových Varech dne 04.09.2024

Za Statutární město Karlovy Vary:

Ing. Rostislav Matyáš, vedoucí odboru majetku města